
  

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

A R E A  A M M I N I S T R A T I V A -  S E R V I Z I  D E M O G R A F I C I  

  

Determinazione n 34  
 
 
 
OGGETTO:  Elezioni Politiche del 4 Marzo 2018 
                     Liquidazione delle competenze ai componenti degli Uffici elettorali di sezione. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
 

 

Vista la Circolare F.L. n.3/2018 del 16/01/2018 della Direzione Centrale della Finanza Locale del 
Ministero dell’Interno, con la quale sono state fornite indicazioni relativamente ai compensi per seggi 
elettorali ex art.1 legge 70/1980 così come sostituito dall’ar.3 della legge 62/2002; 
 
Richiamata la precedente determinazione n.11 del 18.01.2018, di impegno di spesa per i compensi 
dell’unica sezione elettorale del comune; 
 
Visti i prospetti delle competenze dovute ai componenti della sezione di seggio per gli adempimenti di 
competenza relativi alle consultazioni elettorali indicate in oggetto,  
 
Visto che, in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero dell’Interno, si deve provvedere alla 
corresponsione delle dette competenze ed indennità al termine delle operazioni elettorali; 
 
Accertato che il modello delle competenze riporta la firma del Presidente e del Segretario del seggio; 
 
Riscontrata la regolarità delle liquidazioni; 
 

• Vista la legge 13 marzo 1980, n. 70; 
• Visto il D.Lgs  267  del 18.08.2000; 
• lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
• Visto il P.E.G. -Esercizio 2018, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 

20.12.2017; 
 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa alle attribuzioni 
di compiti e di funzioni alle Aree funzionali; 

 
Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n.10 del 22.08.2014 con il 

quale è stata conferita al sottoscritto la responsabilità del Servizi Amministrativi – Demografici, di cui 
all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 
   

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato  la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 
267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

 
 

                                                   



  

 
                                                   D ET E R M I N A 

 
 

Per i motivi esposti in narrativa, 
 

1) di LIQUIDARE le competenze dovute ai componenti dell’unica sezione elettorale, nel loro 
ammontare complessivo di €uro 912,00, la somma a fianco di ciascuno indicata e risultante dal 
relativo modello compilato come in narrativa e che, allegato, forma parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione;  
 

2) di dare atto che pari spesa verrà rimborsata dallo Stato, previa rendicontazione. 
 

3) di  trasmettere copia della presente all’ufficio finanziario per i seguiti di sua competenza. 
 

Monasterolo di Savigliano, lì 6 marzo 2018 
          
 
                                                      
                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                 Borlasta Marisa 
                                                                                         
        
 
 
 

              
Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DIRAGIONERIA 

Bonetto Laura 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì  12 marzo  2018 

 

L RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Borlasta Marisa 

 

 

   
 
 

 
 
 
 
 


